проект

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2012                                     №                       х. Второй Киевский

	О гарантиях правовой, материальной и  социальной   защиты работников добровольной пожарной охраны

        В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011г. №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Областным законом Ростовской области от 08.08.2011 года №650-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О пожарной безопасности» и Областным законом Ростовской области от 08.08.2011 №653-ЗС «О внесении изменений в статью 1 Областного закона «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ростовской области», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Киевское сельское поселение» от 24.03.2011 г. с изменениями и дополнениями от 19.08.2011 №117
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить гарантии  правовой, материальной и  социальной   защиты работников добровольной пожарной охраны Киевского сельского поселения согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Киевского сельского поселения                                   Бугаева Г.Ю.
Приложение 1

к Постановлению Администрации

Киевского сельского поселения

от   «___» «________» 2012 г.

Гарантии

правовой, материальной и  социальной   защиты работников добровольной пожарной охраны Киевского сельского поселения

1. Гарантии правовой защиты работников добровольной пожарной охраны и членов их семей  Киевского сельского поселения:
1.1  личное страхование работников  добровольной пожарной охраны на период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного согласно Методических рекомендаций по осуществлению личного страхования добровольных пожарных территориальных подразделений добровольной пожарной охраны на период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного, утвержденных указаниями Главного управления МЧС России по Ростовской области от 07.06.2012   № 10-1/6069.;
1.2  сохранения за ними места работы или учёбы, должности на время участия в тушении пожаров или несения службы в расположении добровольной пожарной дружины;
1.3 предоставление ежегодного дополнительного отпуска без сохранения заработной платы продолжительностью до десяти дней по месту работы.

2. Гарантии социальной  защиты работников добровольной пожарной охраны Киевского сельского поселения:

2.1 обязательную выдачу имущества, необходимого им для осуществления деятельности;

2.2 предоставление льготное размещение на заготовку дров;
3. Гарантии материальной  защиты работников добровольной пожарной охраны семей  Киевского сельского поселения:

3.1 одноразовое денежное вознаграждение  в размере определяемом Распоряжением Администрации Киевского сельского поселения;
3.2  благодарственное письмо;

4. Вышеперечисленные  в пункте 3 меры материальной поддержки работникам добровольной пожарной охраны и членов их семей  Киевского сельского поселения выделяются по решению Главы Киевского сельского поселения, при условии наличия предусмотренных на эти цели средств в бюджете Киевского сельского поселения.

5. Гарантии правовой, материальной и  социальной   защиты работников добровольной пожарной охраны, установленные настоящим постановлением, распространяются на граждан, зарегистрированных в реестре добровольных пожарных не менее одного года.